
XIV СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №55 

с. Муслюмово «15» декабря 2016 года 

О бюджете Муслюмовского муниципального района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Муслюмовского 

муниципального района на 2017 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Муслюмовского 

муниципального района в сумме 513 997,07 тыс.рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Муслюмовского муниципального 

района в сумме 513 997,07 тыс. рублей; 
3) предельный размер дефицита бюджета Муслюмовского 

муниципального района на 2017 год в сумме 0 тыс.рублей. 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Муслюмовского 

муниципального района на 2018 и 2019 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Муслюмовского 

муниципального района на 2018 год в сумме 519 999,98 тыс.рублей, на 2019 
год в сумме 524 254,1 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Муслюмовского муниципального 
района на 2018 год в сумме 519 999,98 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 
524 254,1 тыс.рублей; 

3) предельный размер дефицита бюджета Муслюмовского 
муниципального района на 2018 год в сумме 0 тыс.рублей. и на 2019 год в 
сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2017 и на плановый период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 2 
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2018 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Муслюмовского муниципального района 
в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в размере 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Муслюмовского муниципального района 
в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в размере 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Муслюмовского муниципального района 
в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 



гарантиям в размере 0 тыс. рублей. 
4. Установить предельный объем муниципального долга 

Муслюмовского муниципального района: 
в 2017 году - в размере 0 тыс. рублей, 
в 2018 году - в размере 0 тыс. рублей; 
в 2019 году - в размере 0 тыс. рублей; 

Статья 3 
Учесть в бюджете услюмовского муниципального района 

рогнозируемые объемы доходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 4 
В соответствии с пунктом 2 статьи 60 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов согласно приложению 3 настоящему Решению. 

Статья 5 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Муслюмовского муниципального района согласно приложению 4 к 
настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального района согласно 
приложению 5 к настоящему Решению. 

Статья 6 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6 к настоящему 
Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 7 677,3 тыс. 
рублей, на 2018 год в сумме 7 815,4 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 7 943,7 
тыс. рублей. 

Статья 7 
Утвердить объем дотаций поселений: 
на 2017 год - в сумме 40 252,9 тыс.рублей 
на 2018 год - в сумме 41 437,0 тыс.рублей; 
на 2019 год - в сумме 41 406,0 тыс.рублей с распределением согласно 

приложению 8 к настоящему Решению. 



Статья 8 
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 
на которых отсутствуют военные комиссариаты: 

на 2017 год - в сумме 1 728,1 тыс.рублей 
на 2018 год - в сумме 1 728,1 тыс.рублей; 

на 2019 год - в сумме 1 728,1 тыс.рублей с распределением согласно 
приложению 9 к настоящему Решению. 

Статья 9 
Учесть в бюджете Муслюмовского муниципального района получаемые 

из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты 
на 2017 год - в сумме 358 949,97 тыс.рублей 
на 2018 год - в сумме 361 761,48 тыс.рублей; 
на 2019 год - в сумме 364 096,3 тыс.рублей с распределением согласно 

приложению 10 к настоящему Решению. 

Статья 10 
Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Муслюмовского муниципального района на 2017 год в сумме 7 500,0 
тыс.рублей, на 2018 год в сумме 7 500,0 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 
7 500,0 тыс.рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы 
дорожных работ на дорогах общего пользования Муслюмовского 
муниципального района на 2017, 2018 и 2019 соответственно. 

Статья 11 
1. Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района 

не вправе принимать в 2017 году решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений муниципального района. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления не принимать в 
2017 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений. 

Статья 12 
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета 

Муслюмовского муниципального района сверх утвержденного настоящим 
Решением общего объема доходов, направляются в установленном порядке 
без внесения изменений в настоящее Решение на замещение муниципальных 
заимствований, погашение муниципального долга, на исполнение публичных 
нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их 
исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 
статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие 
целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало 
текущего финансового года, фактически полученные при исполнении 
бюджета Муслюмовского муниципального района сверх утвержденных 



настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов 
соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, с внесением 
изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 
настоящее Решение. 

Статья 13 
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют исполнение бюджета Муслюмовского муниципального района, 
а также в соответствии с заключенными соглашениями отдельные функции по 
исполнению бюджета Муслюмовского муниципального района. 

Статья 14 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

Статья 15 
Обнародовать на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан Ьцр://ргауо.1а1аг51ап.ги/. 

Глава муниципального 
района Р.Х. Муллин 



Приложение 1 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Источники 
финансирования дефицита бюджета 
муниципального района на 2017 год 

Таблща№1 

Код показателя Наименование показателя Сумма 
(тыс.руб) 

01 00 00 00 00 0000 00 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

-513 997,07 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

+513 997,07 

Источники 
финансирования дефицита бюджета муниципального района 

на плановый период 2018 и 2019 годов 

ГаблицаЛЬ2 

Код показателя Наименование показателя Сумма (тыс.руб) Код показателя Наименование показателя 
2018г. 2019г. 

01 00 00 00 00 0000 00 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

-519 999,98 -524 254,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

+519 999,98 +524 254,1 



Приложение 2 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Поступление доходов в бюджет 
Муслюмовского муниципального района на 2017 год 

ТаблицаМ1 

Наименование Код дохода Сумма на год 
Доходы 1 0000000000000000 155047,1 
Налоги на прибыль, доходы 1 0100000000000000 130150,1 
Налог па доходы физических лиц 1 0102000010000110 130150,1 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 0102010010000110 129180,1 

Налог на доходы физических лиц, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой, в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

10102020010000110 970,0 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

10302000010000110 
7500,0 

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 9417,0 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

10501000000000110 2892,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

10501010000000110 2024,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

10501020000000110 868,0 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в 
связи с применением упрощенной системы 
нал огообл ожен ия 

10504000020000110 6,0 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

10502000000000110 5744,0 



Единый сельскохозяйственный налог 10503000000000110 775,0 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах межселенных территорий 

10606013050000110 0 

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 

10701020010000110 549,0 

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 

10701020010000110 549,0 

Государственная пошлина 10800000000000110 2715,0 
Еосударственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

10803000010000110 2715,0 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

11100000000000000 
2770,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

11101050000000120 31,0 

Доходы , получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества ( за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий в том числе 
казенных) 

11105000000000120 

2494,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

11105010100000120 

1718,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

11105030000000120 

776,0 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

11109045000000120 0,0 



Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

11402000000000410 245,0 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

11200000000000000 650,0 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

11201000010000120 650,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 1296,0 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 
116,118,119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120 
статьями 
125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

11603010010000140 10,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

11603030010000140 
6,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 

11608000010000140 
30,0 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

11690050050000140 1250,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 358 949,97 
Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 

20210000000000151 8 074,2 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

2 0220000000000151 195 753,00 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

2 0230000000000151 155 122,77 

Иные межбюджетные трансферты 2 0240000000000151 
ВСЕГО ДОХОДОВ 513 997,07 



Поступление доходов в бюджет 
Муслюмовского муниципального района на 2018-2019 годы 

Таб.тца]\Ь2 

Наименование Код дохода 2018 год 2019 год 
Доходы 1 0000000000000000 158238,5 160157,8 
Налоги на прибыль, доходы 1 0100000000000000 133403,5 135137,3 
Налог на доходы физических лиц 1 0102000010000110 

133403,5 135137,3 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 0102010010000110 132423,5 34017,3 

Налог на доходы физических лиц, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой, в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10102020010000110 980,0 1120,0 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

0302000010000110 7500,0 7500,0 

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 9582,0 9735,5 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

10501000000000110 3022,0 3143,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

10501010000000110 2115,0 2200,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 

10501020000000110 907,0 943,0 

Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

10504000020000110 6,0 6,0 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

10502000000000110 5744,0 5744,0 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000000000110 810,0 842,5 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

10606013050000110 0 0 



Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах межселенных территорий 
Налог на добычу общераспространенных 
полезн ых ископаемых 

10701020010000110 549,0 549,0 

Налог на 
общераспространенных 

добычу 
полезных 

10701020010000110 549,0 

ископаемых 

549,0 

Государственная пошлина 10800000000000110 2715,0 2715,0 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

10803000010000110 2715,0 2715,0 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

2494,0 
1100000000000000 

2494,0 

Доходы , получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества ( за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 
в том числе казенных) 

2494,0 

11105000000000120 

2494,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1718,0 

11105010100000120 

1718,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

776,0 

11105030000000120 

776,0 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

11200000000000000 650,0 650,0 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

11201000010000120 650,0 650,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 1345,0 1377,0 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 
116,118,119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120 
статьями 
125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135 
.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также штрафы, взыскание 

10,0 
11603010010000140 

10,0 



которых осуществляется на основании 
ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

11603030010000140 
6,0 6,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
и табачной продукции 

11608000010000140 
30,0 30,0 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

11690050050000140 1299,0 1331,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 361 761,48 364 096,30 
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

20210000000000151 12 586,0 18 469,00 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

20220000000000151 194 082,30 190 467, 
60 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

20230000000000151 155 093,18 155 159,7 

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000151 0,00 0,00 
ВСЕГО ДОХОДОВ 519 999,98 524 254,10 



Приложение 3 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Перечень главных администраторов 
налоговых и неналоговых доходов бюджета Муслюмовского муниципального 

района - органов местного самоуправления Муслюмовского 
муниципального района 

Код Коды бюджетной Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 
главы классификации доходов 

094 Финансово-бюджетная палата Муслюмовского муниципального района РТ 

094 1 08 07174 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального района 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и(или)крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

094 1 08 07174 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального района 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и(или)крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

094 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной продукции 

094 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной продукции 

094 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов муниципальных районов 

094 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных районов 

094 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

094 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 



094 

094 
1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов (в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

094 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов 

(в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

094 1 15 02050 05 0000 140 
Платежи, взимаемые органами управления 
(организациями) муниципальных районов, за 
выполнение определенных функций 

094 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов муниципальных районов) 

094 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов 

094 1 16 51030 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов,зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

094 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

094 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

094 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

094 2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 

094 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жильем молодых семей 

094 2 02 20051 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

094 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление мероприятий по обеспечению 



094 2 02 02085 05 0000 151 жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 

094 2 02 20087 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на решение вопросов местного 
значения межмуниципального характера 

094 2 02 20298 05 0001 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

094 2 02 20299 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

094 2 02 20301 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

094 2 02 20302 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

094 2 02 02150 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года 

094 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

094 
2 02 35930 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

094 2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

094 2 02 35118 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

094 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

094 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

094 2 02 45160 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, возникших 



в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

094 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

094 

2 02 45144 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

094 2 02 45147 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений 

094 2 02 45148 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений 

094 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

094 2 03 05010 05 0000 180 

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями 
грантов для получателей средств 
бюджетов муниципальных районов 

094 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

094 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов 
(в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов начисленных на излишне взысканные 
суммы 

094 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

094 2 18 60020 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

094 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 



094 2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

094 2 18 05030 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

094 2 19 00000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

Палата имущественных и земельных отношений Муслюмовского 
муниципального района 

165 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

165 1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

165 
1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

165 
1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

165 1 И 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

165 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

165 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 



исключением земельных участков) 

165 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами 

165 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

165 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное 
управление 

165 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

165 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

165 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

165 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

165 
1 14 02032 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных 

районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономны 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

165 

114 02033 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

165 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 



поселений 

165 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

165 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 



Приложение 4 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Нормативы 
распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

Муслюмовского муниципального района на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов 

(в процентах) 
Код Коды бюджетной Наименование групп, подгрупп, Бюджет 

главы классификации статей и под статей доходов муниципаль 
ного района 

Финансово-бюджетная палата Муслюмовского 
муниципального района РТ 

094 

1 0807174 01 1000 110 

Государственная пошлина за 
выдачу органом 
местного самоуправления 
муниципального района 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных 
и(или)крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты 
муниципальных районов 

100 

094 

1 0807174 01 4000 110 

Государственная пошлина за 
выдачу органом 
местного самоуправления 
муниципального района 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных 
и(или)крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты 
муниципальных районов 

100 

094 
1 08 07150 01 1000 110 

Государственная пошлина за 
выдачу разрешения на установку 
рекламной продукции 

100 

094 1 080715001 4000 110 
Государственная пошлина за 
выдачу разрешения на установку 
рекламной продукции 

100 

094 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 



094 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

100 

094 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных 
услуг (работ) получателями 
средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 

094 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

100 

094 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат 
бюджетов муниципальных районов 

100 

094 

1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и 
реализации 
конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы 
муниципальных районов (в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

100 

094 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и 
реализации 
конфискованного и иного 

имущества, 
обращенного в доходы 
муниципальных районов (в 
части реализации материальных 
запасов по указанному 
имуществу) 

100 

094 1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами 
управления (Организациями) 
муниципальных районов, за 
выполнение определенных функций 

100 

094 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 

100 

094 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд 
муниципальных районов 

100 

1 16 51030 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 100 



094 несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

094 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 

100 

094 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

100 

094 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов 

100 

Палата имущественных и земельных отношений 
Муслюмовского муниципального района 

165 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

100 

165 1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов 

100 

165 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

100 

165 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

100 

165 
1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

100 



165 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
районов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

100 

165 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, 
созданных муниципальными 
районами 

100 

165 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

100 

165 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от 
передачи имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

100 

165 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов 
муниципальных районов 

100 

165 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

100 

165 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат 
бюджетов муниципальных районов 

100 

1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, 



165 находящихся в собственности 
муниципальных районов 

100 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 

165 

1 14 02052 05 0000 410 

учреждении, находящихся в 
ведении органов управления 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
сооственности муниципальных 
районов (за исключением 

165 1 14 02053 05 0000 410 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств 
по указанному имуществу 

100 

165 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 

1 14 02052 05 00000 440 управления муниципальных 
районов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных), в части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу 

100 

165 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением 
имущества муниципальных 

1 14 02053 05 0000 440 оюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу 

100 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 

165 1 14 06013 10 0000430 сооственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

100 

Доходы от продажи земельных 
1 14 06025 05 0000 430 участков, находящихся в 

собственности муниципальных 



165 районов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

100 

165 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

100 

165 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов 

100 



Приложение 5 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Муслюмовского 

муниципального района - органов местного самоуправления 

Финансово-бюджетная палата Муслюмовского муниципального района 

094 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков денежных средств бюджета 
Муслюмовского муниципального района 

094 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков денежных средств бюджета 
Муслюмовского муниципального района 



Приложение 6 
к решению Совета 
Мус л юмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видам расходов бюджета Муслюмовского муниципального 
района на 2017 год 

ТаблицаН° 1 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год 

Общегосударственные вопросы 01 00 40 679,47 
Функционирование в ысшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования 

01 02 1 528,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 99 0 00 02030 1 528,0 

Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 1 528,0 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 1 528,0 

Функционирование 
законодательных ( 
представительных ) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образовании 

01 03 99 0 00 02040 5 808,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 03 99 0 00 02000 5 808,2 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 5 730,2 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 3 346,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 03 99 0 00 02040 200 2 384,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02950 800 78,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

01 04 99 0 00 02000 10 229,1 

Руководство и управление в сфере 
•установленных функций 

01 04 99 0 00 02000 9 720,1 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 9 720,1 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 7 734.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 04 99 0 00 02040 200 1 945,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02950 800 40.5 

Иные субвенции для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств по переданным 
полномочиям 

01 04 509,0 

Реализация гос.полномочий в 
области молодежной политики 01 04 99 0 00 25240 254,5 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 254,5 

Реализация гос. полномочий в 
области образования 01 04 02 208 25302 254,5 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве иными внебюд жетн ы м и 
фондами 

01 04 02 208 25302 100 254,5 

Судебная система 01 05 

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 

01 05 99 0 00 51200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 05 99 0 00 51200 200 

Обеспечение деятельности 
финансовых налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 6 023,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 06 99 0 00 02000 6 023,1 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 6 022,1 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 4 877,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 06 99 0 00 02040 200 1 144,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02950 800 1,0 
Резервные фонды 01 11 2 623,3 
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 623,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 2 623,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 14 467,77 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 99 0 00 02000 11 768,4 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 1 800,0 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве нными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 1 480,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 13 99 0 00 02040 200 319,2 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 29900 9 968,4 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечеши выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 8 842,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве нных (муниципальных 
нужд) 

01 13 99 0 00 29900 200 1 126,4 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 1 263,5 

Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2016 - 2018 годы» 

01 13 1 263,5 

Подпрограмма Развитие 
архивного дела 01 13 08 Е 00 00000 373,3 

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в 
области архивного дела 

01 13 08 Е 01 00000 373,3 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства 

01 13 08 Е01 44020 100 

Расходы на оплату земельного 
налога и налога на имущество 01 13 

Иные субвенции для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств по переданным 
полномочиям 

01 13 1 062,57 



Реализация гос.полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

01 13 99 0 00 2526 0 273,3 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 2526 0 100 273,3 

Реализация гос. полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 

01 13 99 0 00 2527 0 243,9 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 2527 0 100 243,9 

Реализация гос.полномочий по 
образованию и организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

01 13 03 5 03 2533 0 502,2 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 03 5 03 2533 0 100 502,2 

Реализация гос.полномочий в 
области архивного дела 01 13 99 0 00 25 34 0 42,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

01 13 99 0 00 25 34 0 200 42,8 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

01 13 99 0 00 25 35 0 0.37 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 25 35 0 100 0,37 

Реализация гос. полномочий по 
распоряжению земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

01 13 99 0 00 25 400 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве нных ( му н и ц и п ал ь н ых 
нужд) 

01 13 100 0 00 25 400 200 0,00 

Национальная оборона 02 00 1 728,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 / 728..1 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180 1 728,1 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00 1 257,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 99 0 00 22 67 0 1 257,2 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

03 09 99 0 00 22 67 0 100 1 257,2 

Программа "Огранизация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Республике Татарстан на 2014-2020 
годы" 

03 14 0610110990 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

03 14 0610110990 100 

Национальная экономика 04 00 9 193,5 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 691.6 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

04 05 28 0 01 25360 1 691.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

04 05 28 0 01 25360 200 1 691,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 7 500.0 

Дорожное хозяйство 04 09 Д1 0 00 0365 0 7 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 Д1 0 00 0365 0 200 7 500,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 1,9 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в МР, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

04 12 24 1 01 2539 0 1,9 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

04 12 24 1 01 2539 0 100 1,9 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00 2 294,1 

Жилищное хозяйство 05 01 1 915,0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 04 5 01 9601 0 1 915,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

05 01 04 5 01 9601 0 200 1 915,0 

Благоустройство 05 03 379,1 
Безвозмездноые перечисления 05 03 99 0 002515 1 379,1 
Охрана окружающей среды 06 00 1 460,1 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 

06 03 1 460,1 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 017446 0 1 460,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

06 03 09 1 017446 0 200 1 460,1 

Образование 07 00 341 036,8 
Дошкольное образование 07 01 72 509,8 

Программа «Развитие образования 
в Муслюмовском муниципальном 
районе на 2014- 2020 годы 

07 01 02 0 00 00000 

Подпрограмма развитие детских 
дошкольных учреждений в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2014-2020 г.г.» 

07 01 02 1 03 4200 0 40 971,8 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 4200 0 600 40 971,8 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370 31 538,0 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 31 538,0 

Общее образование 07 02 259 778.4 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования в Муслюмовском 
муниципальном районе на 2014-
2020г. г 

07 02 02 2 00 0000 0 126 
635,50 



Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в 
государственных образовател ьн ых 
организациях» 

07 02 02 2 02 0000 0 126 
635,50 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -
детские сады 

07 02 02 2 02 42100 126 
635,50 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 126 
635,50 

Обеспечение государственных 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных 
об щеобразовател ьн ых ор ган изациях 

07 02 02 2 08 25280 112 299,5 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 112 299,5 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 

07 02 02 3 00 0000 0 

Основное мероприятие 
Организация предоставления 
дополнительного образования 

07 02 02 3 01 0000 0 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 4231 0 3 876,8 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 4231 0 600 3 876,8 



Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
допол н ител ь н ые 
общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 4232 0 11 847.1 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 4232 0 600 11 847.1 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 02 02 3 01 4233 0 5 119,5 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 4233 0 600 5 119,5 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 4 180,9 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание молодежи на 2014 
2016 годы" 

07 07 10 0 01 0000 0 4 180.9 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

07 07 10 0 01 4310 0 1 189,3 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 0 01 4310 0 600 1 189,3 

Обеспе чепие деятел ыюсти 
учреждений молодежной политики 07 07 10 0 01 43190 2 991.6 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 0 01 43190 600 2 991,6 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09 4 567,7 

Подпрограмма «Повышение 
квалификации работников 
образования на 2014 - 2020 годы» 

07 09 02 2 08 0000 0 4 567,7 

Реализация государственных 
полномочий в области образования 

07 09 02 2 08 2530 0 4 567,7 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 02 2 08 2530 0 100 3 840,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве нных (муниципальных 
нужд) 

07 09 02 2 08 2530 0 200 727,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 60 895,7 

Культура 08 01 60 895,7 

Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2016 - 2018 годы" 

08 01 08 0 00 0000 0 60 895,7 

Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 

08 01 08 1 01 0000 0 1 580.0 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 1 580.0 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 1 01 4409 0 600 1 580.0 

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 

08 01 08 2 01 0000 0 10 060.0 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

08 01 08 2 01 4409 0 10 060,0 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 2 01 4409 0 10 060,0 

Комплектование книжных 
фондовбиблиотек муниципальных 
образований за счет средств 
федерального бюджета 

08 01 08 3 01 5144 0 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 5144 0 600 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства"" 

08 01 08 3 01 0000 0 49 255,7 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 08 3 01 4409 1 49 255,7 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 4409 1 600 49 255,7 

Здравоохранение 09 00 284,8 



Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07 284.8 

Реализация государственных 
.полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний 

09 07 01 1 02 0211 0 284,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

09 07 01 1 02 0211 0 200 284,8 

Социальная политика 10 00 7 677,3 
Социальное обеспечение населения 10 03 3 068,8 

Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 9900005410 244 

Оказание других видов социальной 
помощи 

10 03 99 0 00 0551 0 3 068,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 99 0 00 0551 0 600 3 068,8 

Охрана семьи и детства 10 04 4 608,5 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

10 04 99 0 00 1320 0 4 608,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 99 0 00 1320 0 300 4 608,5 

Физическая культура и спорт 11 00 7 237,1 

Физическая культура 11 01 7 237.1 

Программа развития физической 
культуры и спорта в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2014-2016г.г. 

11 01 10 1 01 0000 0 7 237.1 



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

11 01 10 1 01 4820 0 7 237,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 10 1 01 4820 0 600 7 237,1 

Межбюджетные трансферты 14 00 40 252,9 
Мсжбюджстные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 39 804,4 
Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 8004 0 500 448.5 

Всего 513 997,07 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видам расходов бюджета Муслюмовского муниципального района 
на 2018-2019 год 

Та6лицаЯя2 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 
на 2018 

год 

Сумма на 
2019 год 

Общегосударственные 
вопросы 01 00 40 659,08 40 725,40 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования 

01 02 1 528,0 1 528,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 01 02 99 0 00 02030 1 528,0 1 528,0 

Це нтрал ьн ы й а п п ар ат 01 02 99 0 00 02030 1 528,0 1 528,0 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 1 528,0 1 528,0 

Функционирование 
законодательных ( 
представительных ) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципал ьных образований 

01 03 99 0 00 02040 5 808,2 5 808,2 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

01 03 99 0 00 02000 5 808.2 5 808,2 



Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 5 730,2 5 730,2 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 3 346.0 3 346,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

01 03 99 0 00 02040 200 2 384,2 2 384.2 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02950 800 78,0 78,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

01 04 99 0 00 02000 10 252,3 10274,7. 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 01 04 99 0 00 02000 9 720,1 9 720,1 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 9 720,1 9 720,1 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 1 734,3 1 734,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

01 04 99 0 00 02040 200 1 945,3 1 645,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02950 800 40,5 40,5 

Иные субвенции для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
передана им полномочиям 

01 04 532,2 554,6 

Реализация гос. полномочий в 
области молодежной политики 01 04 99 0 00 25240 266,1 277,3 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 266,1 277.3 

Реализация гос. полномочий в 
области образования 01 04 02 208 25302 266,1 277.3 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 02 208 25302 100 266,1 277,3 

Судебная система 01 05 

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в РФ 

01 05 99 0 00 51200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

01 05 99 0 00 51200 200 

Обеспечение деятельности 
финансовых налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 6 023,1 6 023,1 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 01 06 99 0 00 02000 6 023,1 6 023,1 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 6 022,1 6 022,1 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 4 877.7 4 877,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

01 06 99 0 00 02040 200 1 144.4 1 144,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02950 800 1.0 1,0 
Резервные фонды 01 11 2 623,3 2 623,3 
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 623,3 2 623,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 623.3 2 623,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 14 424,18 14 468,10 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 01 13 99 0 00 02000 11 768,4 11 768,4 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 1 800,0 1 800,0 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен н ым и 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 1 480,8 1 480,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

01 13 99 0 00 02040 200 319,2 319,2 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 29900 9 968.4 9 968,4 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 8 842.0 8 842,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

01 13 99 0 00 29900 200 1 126.4 1 126,4 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 1 174,1 1 173,9 

Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2016 - 2018 годы» 

01 13 1 174,1 1 173,9 

Подпрограмма Развитие 
архивного дела 01 13 08 Е 00 00000 373,3 373,3 

Основное мероприятие 
Реализация государственной 
политики в области архивного 
дела 

01 13 08 Е 01 00000 373,3 373,3 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов в 
интересах граждан, общества и 
государства 

01 13 08 Е01 44020 100 373.3 

Расходы на оплату земельного 
налога и налога на имущество 01 13 

Иные субвенции для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям 

01 13 1 108,38 1 152,50 



Реализация гос.полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

01 13 99 0 00 2526 0 2X5,4 297,1 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 2526 0 100 285,4 297,1 

Реализация гос. полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 

01 13 99 0 00 2527 0 254,3 264,3 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 2527 0 100 254,3 264,3 

Реализация гос.полномочий по 
образованию и организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

01 13 03 5 03 2533 0 525.5 547,9 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 03 5 03 2533 0 100 525.5 547,9 

Реализация гос.полномочий в 
области архивного дела 01 13 99 0 00 25 34 0 42,8 42,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

01 13 99 0 00 25 34 0 200 42,8 42,8 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

01 13 99 0 00 25 35 0 0,38 0.40 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен н ым и 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25 35 0 100 0,38 0,40 

Реализация гос. полномочий по 
распоряжению земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

01 13 99 0 00 25 400 0,00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

01 13 100 0 00 25 400 200 0,00 0.00 

Национальная оборона 02 00 1 728,1 1 728,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 / 728,1 / 728.1 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180 1 728.1 1 728,1 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00 1 316,9 1 374,4 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 99 0 00 22 67 0 1 316,9 1 374.4 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 99 0 00 22 67 0 100 1 316,9 1 374.4 

Программа "Огранизация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014-
2020 годы" 

03 14 0610110990 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 0610110990 100 

Национальная экономика 04 00 9 193,6 9 193,7 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 I 691,6 1 691.6 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

04 05 28 0 01 25360 1 691.6 1 691,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

04 05 28 0 01 25360 200 1 691,6 1 691.6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 7 500.0 7 500.0 

Дорожное хозяйство 04 09 Д1 0 00 0365 0 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 Д1 0 00 0365 0 200 7 500.0 7 500,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 2.0 2.1 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в МР, необходимой 
для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов РТ 

04 12 24 1 01 2539 0 2,0 2,1 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

04 12 24 1 01 2539 0 100 2,0 2,1 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00 2 311,2 2 327,1 

Жилищное хозяйство 05 01 1 915,0 1 915,0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 04 5 01 9601 0 1 915,0 1 915,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

05 01 04 5 01 9601 0 200 1 915,0 1 915,0 

Благоустройство 05 03 396.2 412,1 
Безвозмездноые перечисления 05 03 99 0 002515 1 396,2 412,1 
Охрана окружающей среды 06 00 1 460,1 1 460,1 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 

06 03 1 460,1 1 460,1 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 017446 0 1 460,1 1 460,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 09 1 017446 0 200 1 460.1 1 460,1 

Образование 07 00 352 156,7 355 844,9 
Дошкольное образование 07 01 72 509.8 72 509,8 
Программа «Развитие 
образования в Муслюмовском 
муниципальном районе на 2014-
2020 годы 

07 01 02 0 00 00000 

Подпрограмма развитие детских 
дошкольных учреждений в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2014-2020 г.г.» 

07 01 02 1 03 4200 0 40 971.8 40 971,8 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 4200 0 600 40 971,8 40 971,8 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370 31 538,0 31 538,0 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 31 538,0 31 538,0 

Общее образование 07 02 270 882,4 274 555.2 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования в Муслюмовском 
муниципальном районе на 2014-
2020г.г 

07 02 02 2 00 0000 0 137 
739,50 

141 
412,30 



Основное мероприятие 
«Реализация общего образования 
в государственных 
образовательных организациях» 

07 02 02 2 02 0000 0 137 
739,50 

141 
412,30 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -
детские сады 

07 02 02 2 02 42100 137 
739,50 

141 
412,30 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 137 
739,50 

141 
412,30 

Обеспечение государственных 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

07 02 02 2 08 25280 112 299.5 112 299,5 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 112 299,5 112 299,5 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 

07 02 02 3 00 0000 0 

Основное мероприятие 
Организация предоставления 
дополнительного образования 

07 02 02 3 01 0000 0 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
до п ол н ител ь н ые 
общеобразовательные 
программы 

07 02 02 3 01 4231 0 3 876.8 3 876,8 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 4231 0 600 3 876.8 3 876,8 



Развитие организаций 
дополнительного образования 
х у д ожестве н но-э стети ческой 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

07 02 02 3 01 4232 0 11 847,1 11 847.1 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 4232 0 600 11 847,1 11 847.1 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

07 02 02 3 01 4233 0 5 119,5 5 119,5 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 4233 0 600 5 119.5 5 119,5 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07 4 196,8 4 212,2 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание молодежи на 2014 -
2016 годы" 

07 07 10 0 01 0000 0 4 196.8 4 212.2 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

07 07 10 0 01 4310 0 1 005,2 1 020,6 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 0 01 4310 0 600 1 005,2 1 020,6 

О весне чение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 

07 07 10 0 01 4319 0 3 191,6 3 191.6 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 0 01 4319 0 600 3 191,6 3 191.6 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 4 567,7 4 567,7 

Подпрограмма «Повышение 
квалификации работников 
образования на 2014 - 2020 
годы» 

07 09 02 2 08 0000 0 4 567,7 4 567,8 

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

07 09 02 2 08 2530 0 4 567.7 4 567,7 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен н ым и 
внебюджетными фондами 

07 09 02 2 08 2530 0 100 3 840.7 3 840,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

07 09 02 2 08 2530 0 200 727,0 727,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ ОН 00 54 390,1 54 707,2 

Культура 08 01 54 390,1 54 707.2 

Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2016 - 2018 годы" 

08 01 08 0 00 0000 0 54 390,1 54 707,2 

Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 

08 01 08 1 01 0000 0 1 580,0 1 580.0 

Обеспечение деятельности 
музеев 08 01 08 1 01 4409 0 1 580,0 1 580.0 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 1 01 4409 0 600 1 580,0 1 580.0 

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 

08 01 08 2 01 0000 0 10 060,0 10 060,0 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

08 01 08 2 01 4409 0 10 060.0 10 060,0 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 2 01 4409 0 10 060,0 10 060,0 

Комплектование книжных 
фондовбиблиотек 
муниципальных образований за 
счет средств федерального 
бюджета 

08 01 08 3 01 5144 0 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 5144 0 600 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных 
организаций и исполнительского 
искусства"" 

08 01 08 3 01 0000 0 42 750,1 43 067,2 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

08 01 08 3 01 4409 1 42 750.1 43 067.2 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 4409 1 600 42 750,1 43 067,2 



Здравоохранение 09 00 294,7 306,4 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07 294.7 306,4 

Реализация государственных 
полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний 

09 07 11 02021100 294,7 306,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

09 07 11 02021100 200 294,7 306,4 

Социальная политика 10 00 7 815,4 7 943,7 
Социальное обеспечение 
населения 

10 03 3 206,9 3 335,2 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 99 0 000551 0 244 3 206,9 3 335,2 

Оказание других видов 
социальной помощи 

10 03 99 0 00 0551 0 3 206.9 3 335,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 99 0 00 0551 0 600 3 206.9 3 335,2 

Охрана семьи и детства 10 04 4 608,5 4 608,5 

Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

10 04 99 0 00 1320 0 4 608,5 4 608,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 99 0 00 1320 0 300 4 608,5 4 608,5 

Физическая культура и спорт 11 00 7 237,1 7 237,1 

Физическая культура 11 01 7 237,1 7 237,1 

Программа развития физической 
культуры и спорта в 
Муслюмовском муниципальном 
районе на 2014-2016г.г. 

11 01 10 1 01 0000 0 7 237.1 7 237,1 



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

11 01 10 1 01 4820 0 7 237,1 7 237,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 10 1 01 4820 0 600 7 237,1 7 237,1 

Межбюджетные трансферты 14 00 28 437,0 15 193,3 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 28 025.8 14 811,9 
Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 8004 0 500 411,2 381,4 
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 99 9999 9 999 13 000,0 26 212.7 

Всего 519 
999,98 

524 
254Д0 



Приложение 7 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2017 год 

Таблица М>1 
тыс.руб. 

Наименование Ведоме 
тво 

Раз-
дел ПР ЦСР ВР Сумма на 

год 
МКУ Отдел культуры ММР 065 73505,7 
РТ 
Функционирование, 
Правительства Российской 

065 01 04 762,9 

Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

065 01 04 99 0 00 0200 0 762,9 

Центральный аппарат 065 01 04 99 0 00 0204 0 762,9 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 

065 01 04 99 0 00 0204 0 100 762,9 

выполнения функций 
государственными 
( му н и ци п а л ь н ы м и) ор га нам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Детская школа искусств 065 07 02 11 847,1 
Развитие организаций 065 07 02 02 3 01 4232 0 11 847,1 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 
Предоставление субсидии 065 07 02 02 3 01 4232 0 600 11 847,1 
оюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Культура 065 08 01 60895,7 
Основное мероприятие 065 08 01 08 0 00 0000 0 60895,7 
"Развитие клубных, концертных 
организации и 
исполнительского искусства"" 
Основное мероприятие 065 08 01 08 1 01 0000 0 1 580,0 
"Развитие музейного дела" 



Обеспечение деятельности 065 08 01 08 1 01 4409 0 1 580,0 
музеев 
Предоставление субсидии 065 08 01 08 1 01 4409 0 600 1 580,0 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 065 08 01 08 2 01 0000 0 10 060,0 
"Развитие библиотечного 
дела" 
Обеспечение деятельности 065 08 01 08 2 01 4409 0 10 051.4 
библиотек 
Предоставление субсидии 065 08 01 08 2 01 4409 0 600 10 051.4 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Комплектование книжных 065 08 01 08 2 01 5144 0 
фондов библиотек 
муниципальных образований за 
счет средств федерального 
бюджета 
Предоставление субсидии 065 08 01 08 2 01 5144 0 600 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 065 08 01 49255,7 
"Развитие клубных, 
концертных организаций и 08 3 01 0000 0 
исполнительского 
искусства"" 
Обеспечение деятельности 065 08 01 49255,7 
клубов и культурно-досуговых 08 3 01 4409 1 
центров 



Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

065 08 01 

08 3 01 4409 1 

600 49255.7 

некоммерческим организациям 
Отдел образования 075 347195,1 
Муслюмовского 
муниципального района 
Функционирование 
Правительства Российской 

075 01 04 1 854,5 

Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 
Руководство и управление в 075 01 04 99 0 00 0200 0 1 600,0 
сфере установленных функций 
Центральный аппарат 075 01 04 99 0 00 0204 0 1 600,0 
Расходы на выплату персоналу 075 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 250,0 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государств е н н ы м и 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 075 01 04 99 0 00 0204 0 200 350,0 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные субвенции для 075 01 04 02 2 08 2530 2 254,5 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям 
Реализация государственных 075 01 04 02 2 08 2530 2 254,5 
полномочий в области 
образования 
Расходы на выплату персоналу 075 01 04 02 2 08 2530 2 100 254,5 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государств е н н ы м и 
внебюджетными фондами 
Дошкольное образование 075 07. 01 72509,8 
Подпрограмма развитие 075 07 01 02 1 03 4200 0 40971,8 
детских дошкольных 
учреждений в Муслюмовском 
муниципальном районе на 
2014-2020 г г.» 



Предоставление субсидии 075 07 01 02 1 03 4200 0 600 40971,8 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Реализация государственных 075 07 01 02 1 01 2537 0 31538,0 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 

075 07 01 02 1 01 2537 0 600 31538,0 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Общее образование 075 07 02 247931,3 
Подпрограмма «Развитие 075 07 02 126635,5 
общего образования в 
Муслюмовском 02 2 00 0000 0 

муниципальном районе» 
Основное мероприятие 075 07 02 126635,5 
«Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях» 

02 2 02 0000 0 

Развитие общеобразовательных 075 07 02 126635,5 
организаций, включая школы - 02 2 02 4210 0 
детские сады 
Предоставление субсидии 075 07 02 600 126635,5 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 02 2 02 4210 0 

некоммерческим организациям 
Предоставление субсидии 075 07 02 02 2 08 2528 0 112299,5 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Обеспечение государственных 075 07 02 02 2 08 2528 0 600 112299,5 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного. 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
Подпрограмма «Развитие 075 07 02 02 3 00 0000 0 8 996,2 
дополнительного образования в 
Муслюмовском 
муниципальном районе" 
Развитие многопрофильных 075 07 02 02 3 01 4231 0 3 876,8 



организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 
Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

075 07 02 02 3 01 4231 0 600 3 876,8 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

075 07 02 02 3 01 4232 0 5 119,4 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

075 07 02 02 3 01 4232 0 600 5 119,4 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

075 07 07 4180,9 

Подпрограмма 
«Патриотическое воспитание 
молодежи на 2014 - 201 б годы» 

075 07 07 
10 0 01 0000 0 

4180,9 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

075 07 07 10 0 01 4310 0 1189,3 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

075 07 07 10 0 01 4310 0 600 1189,3 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 075 07 07 10 0 01 4319 0 2991,6 

Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
н екомм ерч е ским организация м 

075 07 07 10 0 01 4319 0 600 2991,6 

Другие вопросы в области 
образования 

075 07 09 4 567,7 

Подпрограмма «Повышение 
квалификации работников 
образования на 2014 - 2020 
годы» 

075 07 09 02 2 08 0000 0 

4 567,7 

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

075 07 09 02 2 08 2530 0 
4 567,7 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен н ы ми 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

075 07 09 02 2 08 2530 0 100 

3 840,7 



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

075 07 09 02 2 08 2530 0 
200 727,0 

Социальная политика 075 10 00 7677,3 
Социальное обеспечение 075 10 03 3068,8 
населения 
Оказание других видов 075 10 03 03 1 01 0551 0 3068,8 
социальной помощи 
Предоставление субсидии 075 10 03 03 1 01 0551 0 600 3068,8 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Охрана семьи и детства 075 10 04 3068,8 
Иные безвозмездные и 075 10 04 03 2 01 1320 0 4608,5 
безвозвратные перечисления 
Компенсация за присмотр и 075 10 04 03 2 01 1320 0 4608,5 
уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования 
Социальное обеспечение и 075 10 04 03 2 01 1320 0 300 4608,5 
иные выплаты населению 
Физическая культура и спорт 075 11 00 7237,10 
Программа развития 
физической культуры и спорта 
в Муслюмовском 075 11 01 10 1 01 0000 0 7237,10 

муниципальном районе на 
2014-2016г. г. 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 075 11 01 10 1 01 4820 0 7237,10 
спортивной подготовки 
Предоставление субсидий 
оюджетным, автономным 
учреждениям и иным 075 11 01 10 1 01 4820 0 600 7237,10 

некоммерческим организациям 
Финансово-бюджетная палата 094 57326,9 
Руководство и управление в 094 01 06 99 0 00 0200 0 000 5377,50 
сфере установленн ых 
функций 
Центральный аппарат 094 01 06 99 0 00 0204 0 000 5376,50 
Расходы на выплату персоналу 094 01 06 99 0 00 0204 0 100 4251,80 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государстве иными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями. 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 094 01 06 99 0 00 0204 0 200 1124,70 



для государственных 
(муниципальных нужд) 
Иные межбюджетные 094 01 06 99 0 00 0295 0 800 1,0 
ассигнования 
Межбюджетн ые 094 14 00 40252,90 
трансферты 
Подпрограмма «Повышение 094 14 01 40252,90 
эффективности 
межбюджетных отношений» 
Межбюджетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8006 0 500 
Межбюджетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8004 0 500 39804,40 
Межбюджетные трансферты 094 14 02 99 0 00 8004 0 500 448,5 
Осуществление первичного 094 02 03 990 00 5118 0 000 1728,1 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссара ат ы 
Межбюджетные трансферты 094 02 03 990 00 5118 0 500 1728,1 
Центральный аппарат 094 01 13 99 0 00 2990 0 9968,40 
Расходы на выплату персоналу 094 01 13 99 0 00 2990 0 100 8 842,0 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государств е н н ы м и 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 094 01 13 99 0 00 2990 0 200 1126,4 
для государственных 
(муниципальных нужд) 



МКУ «Управление 101 03 09 1257,2 
гражданской защиты ММР» 
Снижение рисков и смягчение 101 03 09 99 0 00 2267 0 1257,2 
последствий чрезвычайных 
ситуации природного и 
техногенного характера в 
Республики Татарстан 
Расходы на выплату персоналу 101 03 09 99 0 00 2267 0 100 1257,2 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве иным и 
внебюджетными фондами 
Земельно-имущественная 165 1 800,0 
палата 
Руководство и управление в 165 01 13 99 0 00 0200 0 000 1 800,0 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 
Центральный аппарат 165 01 13 99 0 00 0204 0 1 800,0 
Расходы на выплату персоналу 165 01 13 99 0 00 0204 0 100 1 480,8 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве и и ы м и 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 165 01 13 99 0 00 0204 0 200 319,2 
для государственных 
(муниципальных нужд) 



Совет муниципального района 302 7336,20 
Общегосударственные 302 01 00 7336,20 
вопросы 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

302 01 02 1528,0 

РФ и муниципального 
образования 
Руководство и управление в 302 01 02 99 0 00 0200 0 1528,0 
сфере установленных функций 
Центральный аппарат 302 01 02 99 0 00 0204 0 1528,0 
Расходы на выплату персоналу 302 01 02 99 0 00 0204 0 100 1528,0 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование 
законодательных 302 01 03 5808,2 
( представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 
Руководство и управление в 302 01 03 99 0 00 0200 0 5730,2 
сфере установленных функций 
Центральный аппарат 302 01 03 99 0 00 0203 0 4856,8 
Расходы на выплату персоналу 302 01 03 99 0 00 0203 0 100 3346,0 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государств е н н ы м и 
( м у н и ц и п а л ь н ы м и) ор га на м и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 302 01 03 99 0 00 0203 0 200 2384,2 
для государственных 
(муниципальных нужд) 
Иные межбюджетные 302 01 03 99 0 00 0295 0 800 78,0 
ассигнования 
Контрольно-счетная палата 306 01 06 645,6 
Руководство и управление в 
сфере установленн ых 
функций 

306 01 06 99 0 00 0200 0 000 645,6 

Центральный аппарат 306 01 06 99 0 00 0204 0 000 645,6 
Расходы на выплату персоналу 306 01 06 99 0 00 0204 0 100 625,9 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 



государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 306 01 06 99 0 00 0204 0 200 19,7 
для государственных 
(муниципальных нужд) 
Исполнительный комитет 312 26415,17 
муниципального района 
Функционирование 
Прав и тел ьства России с кой 

312 01 04 7611,9 

Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 
Руководство и управление в 312 01 04 99 0 00 0200 0 000 7357,2 
сфере установленных функций 
Центральный аппарат 312 01 04 99 0 00 0204 0 000 7581,9 
Расходы на выплату персоналу 312 01 04 99 0 00 0204 0 100 5721,4 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государств е н н ы м и 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 312 01 04 99 0 00 0204 0 200 1595,3 
для государственных 
(муниципальных нужд) 
Иные межбюджетные 312 01 04 99 0 00 0295 0 800 40,5 
ассигнования 
Иные субвенции для 312 01 04 254,5 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
передана ым полномочиям 
Реализация государственных 312 01 04 99 0 00 2524 0 254,5 
полномочий в области 
молодежной политики 
Расходы на выплату персоналу 312 01 04 99 0 00 2524 0 100 254,5 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями. 
органами управления 
государств е н н ы м и 
внебюджетными фондами 
Судебная система 312 01 05 
Составление (изменение) 312 01 05 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 99 0 00 5120 0 
федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 
Закупка товаров, работ и услуг 312 01 05 99 0 00 5120 0 200 
для государственных 99 0 00 5120 0 



(муниципальных нужд) 



Резервные фонды 312 01 11 2623,3 
Резервные фонды 312 01 11 99 0 00 0741 1 2623,3 
Иные бюджетные ассигнования 312 01 11 99 0 00 0741 1 800 2623,3 
Други е общегосударственн ы е 312 01 13 2947,67 
вопросы 
I 'осу дарственная регистрация 312 01 13 99 0 00 5930 0 1263,5 
актов гражданского состояния 
Расходы на выплату персоналу 312 01 13 99 0 00 5930 0 100 1263,5 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 312 01 13 99 0 00 5930 0 200 
для государственных 
(муниципальных нужд) 
Учреждения культуры и 312 01 13 373,3 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

08 Е 00 0000 0 

Обеспечение хранения, учета, 312 01 13 -у -у 

комплектования и 
использования документов 
архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных 08 Е 01 0000 0 

документов в интересах 
граждан, общества и 
государства 
Расходы на выплату персоналу 312 01 13 100 -у -у 

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 08 Е 01 4402 0 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве и и ы ми 
внебюджетными фондами 
Иные субвенции для 312 01 13 1062,57 
финансового обеспечения 
расходных обязательств по 
переданным полномочиям 
Реализация государственных 312 01 13 99 0 00 2526 0 273,3 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 
Расходы на выплату персоналу 312 01 13 99 0 00 2526 0 100 273,3 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Реализация государственных 312 01 13 99 0 00 2527 0 243,9 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 
Расходы на выплату персоналу 312 01 13 99 0 00 2527 0 100 243,9 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Реализация государственных 312 01 13 99 0 00 2540 0 
полномочий по распоряжению 
земельными участками. 
государственная собственность 
на которые не разграничена 
Закупка товаров, работ и услуг 312 01 13 99 0 00 2540 0 200 
для государственных 
(муниципальных нужд) 
Реализация государственных 312 01 13 03 5 03 2533 0 502,2 
полномочий по образованию и 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 
Расходы на выплату персоналу 312 01 13 03 5 03 2533 0 100 502,2 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государстве н н ы ми 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве н н ы ми 
внебюджетными фондами 
Реализация государственных 312 01 13 99 0 00 2534 0 42,8 
полномочий в области 
архивного дела 
Закупка товаров, работ и услуг 312 01 13 99 0 00 2534 0 200 42,8 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация государственных 312 01 13 99 0 00 2535 0 0,37 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
ад м и н истрати вн ых 
правонарушениях 
Закупка товаров, работ и услуг 312 01 13 99 0 00 2535 0 200 0,37 
для государственных 



(муниципальных) нужд 
Национальная экономика 312 04 00 9193,5 
Сельское хозяйство и 312 04 05 1691,6 
рыболовство 
Иные субвенции местным 312 04 05 28 0 01 2536 0 1691,6 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муниципальных 
образований по переданным 
для осуществления органам 
местного самоуправления 
государственным полномочиям 
Реализация государственных 312 04 05 28 0 01 2536 0 1691,6 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятии по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных 
Закупка товаров, работ и услуг 312 04 05 28 0 01 2536 0 200 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

1691,6 

Дорожное хозяйство 312 04 09 7500,0 
(дорожные фонды) 
Дорожное хозяйство 312 04 09 Д1 0 00 0365 0 7500,0 
Закупка товаров, работ и услуг 312 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 7500,0 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области 312 04 12 1,9 
национальной экономики 
Реализация полномочий по 312 04 12 24 1 01 2539 0 1,9 
сбору информации от 
поселений, входящих в МР, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
РТ 
Расходы на выплату персоналу 312 04 12 24 1 01 2539 0 100 1,9 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государств е н н ы м и 
(муниципальными) органами. 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 



Жилищно-коммунальное 312 05 00 2294,1 
хозяйство 
Жилищное хозяйство 312 05 01 1915,0 
Обеспечение мероприятий по 312 05 01 04 5 01 96010 1915,0 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
Закупка товаров, работ и услуг 312 05 01 04 5 01 96010 200 1915,0 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Благоустройство 05 03 379,1 
Безвозмездные перечисления 05 03 99 0 002515 1 379,1 
Охрана окружающей среды 312 06 00 1460,1 
Охрана объектов растительного 312 06 03 09 1 01 7446 0 1460,1 
и животного мира и среды их 
обитания 
Закупка товаров, работ и услуг 312 06 03 09 1 01 7446 0 200 1460,1 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация государственных 312 09 07 11 0 2 0 2 1 1 0 0 000 284,8 
.полномочии по организации 
осуществления мероприятии 
по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-
противотидемических 
(профилакти ческих) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторн ых 
методов исследования, в 
очагах инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения 
инфекционных заболеваний 
Закупка товаров, работ и услуг 312 09 07 11 0 2021100 200 284,8 
для государственных 
(муниципальных) нужд 
Всего 513997,07 



Ведомственная структура расходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2018-2019 гг. 

Таблица ,\Ы 

Наименование Ведом 
ство 

Раз-
дел 

ПР ЦСР ВР Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

МКУ Отдел культуры 065 67000,1 67317,2 
ММР РТ 
Функционирование 065 01 04 762,9 762,9 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов РФ, 
местных 
админ истраци й 
Руководство и 065 01 04 99 0 00 0200 0 762,9 762,9 
управление в сфере 
установленных функций 
Центральный аппарат 065 01 04 99 0 00 0204 0 762,9 762,9 
Расходы на выплату 065 01 04 99 0 00 0204 0 100 762,9 762,9 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Детская школа 065 07 02 11 847,1 11 847,1 
искусств 
Развитие организаций 065 07 02 02 3 01 4232 0 11 847,1 11 847,1 
дополнительного 
образования 
художественно-
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
об щеобразо вате л ьн ые 
программы 
Предоставление 065 07 02 02 3 01 4232 0 600 11 847,1 11 847,1 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Культура 065 08 01 54390,1 54707,2 
Основное мероприятие 065 08 01 08 0 00 0000 0 54390,1 54707,2 



"Развитие клубных, 
концертных организаций 
и исполнительского 
искусства"" 
Основное мероприятие 065 08 01 08 1 01 0000 0 1 580,0 1 580,0 
"Развитие музейного 
дела" 
Обеспечение 065 08 01 08 1 01 4409 0 1 580,0 1 580,0 
деятельности музеев 
Предоставление 065 08 01 08 1 01 4409 0 600 1 580.0 1 580,0 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Основное мероприятие 065 08 01 08 2 01 0000 0 10 060,0 10 060,0 
"Развитие 
библиотечного дела" 
Обеспечение 065 08 01 08 2 01 4409 0 10 051,4 10 051.4 
деятельности библиотек 
Предоставление 065 08 01 08 2 01 4409 0 600 10 051,4 10 051,4 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Комплектование 065 08 01 08 2 01 5144 0 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований за счет 
средств федерального 
бюджета 
Предоставление 
субсидии бюджетным, 

065 08 01 08 2 01 5144 0 600 

автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Основное мероприятие 065 08 01 42750,10 43067,20 
"Развитие клубных, 
концертных 
организаций и 08 3 01 0000 0 

исполнительского 
искусства"" 
Обеспечение 065 08 01 42750,10 43067.20 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 08 3 01 4409 1 

центров 



Предоставление 065 08 01 600 42750,10 43067.20 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 08 3 01 4409 1 

некоммерческим 
организациям 
Отдел образования 075 357228,20 361055,90 
Муслюмовского 
муниципального 
района 
Функционирование 075 01 04 1866,1 1877,3 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
испол нательной 
власти субъектов РФ, 
местных 
администраций 
Руководство и 075 01 04 99 0 00 0200 0 1 600,0 1 600,0 
управление в сфере 
установленных функций 
Центральный аппарат 075 01 04 99 0 00 0204 0 1 600,0 1 600,0 
Расходы на выплату 075 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 250,0 1 250,0 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и 075 01 04 99 0 00 0204 0 200 350,0 350,0 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные субвенции для 075 01 04 02 2 08 2530 2 266,1 277,3 
финансового 
обеспечения расходных 
обязательств по 
переданным 
полномочиям 
Реализация 075 01 04 02 2 08 2530 2 266,1 277,3 
государственных 
полномочий в области 
образования 
Расходы на выплату 075 01 04 02 2 08 2530 2 100 266,1 277,3 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 



учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Дошкольное образование 075 07 01 72509,80 72509,80 
Подпрограмма развитие 
детских дошкольных 
учреждений в 
Муслю мовском 
муниципальном районе 
на 2014-2020 г г.» 

075 07 01 02 1 03 4200 0 40971,8 40971,8 

Предоставление 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 01 02 1 03 4200 0 600 40971,1 40971,1 

Реализация 
государственных 
полномочий на 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

075 07 01 02 1 01 2537 0 31538 31538 

Предоставление 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 01 02 1 01 2537 0 600 31538 31538 

Общее образование 075 07 02 259035,30 262708,1 
Подпрограмма «Развитие 
общего образования в 
Муслю мовском 
муниципальном районе» 

075 07 02 

02 2 00 0000 0 

137739,50 141412,30 

Основное мероприятие 
«Реализация общего 
образования в 
государственных 
образовательных 
организациях» 

075 07 02 

02 2 02 0000 0 

137739,50 141412,30 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, включая 
школы детские сады 

075 07 02 

02 2 02 4210 0 

137739,50 141412,30 



Предоставление 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 02 

02 2 02 4210 0 

600 137739,50 141412,30 

Предоставление 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 02 02 2 08 2528 0 112299,5 112299,5 

Обеспечение 
государ стве н н ых 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
допол н ите л ьного 
образован™ детей в 
муниципальных 
об щеобразо вате л ьн ых 
организациях 

075 07 02 02 2 08 2528 0 600 112299,5 112299,5 

Подпрограмма «Развитие 
допол н ител ьного 
образования в 
Муслю мовском 
муниципальном районе" 

075 07 02 02 3 00 0000 0 8 996,2 8 996,2 

Развитие 
многопрофильных 
организаций 
допол н ительного 
образования, 
реализующих 
дополнительные 
об щеобразовате л ьные 
программы 

075 07 02 02 3 01 4231 0 3 876,8 3 876,8 

Предоставление 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 02 02 3 01 4231 0 600 3 876,8 3 876,8 



Развитие организаций 
дополнительного 
образования спортивной 
направленности 
(ДЮСЛП), реализующих 
дополнительные 
об щеоб разовате л ьн ые 
программы 

075 07 02 02 3 01 4232 0 5 119,5 5 119,5 

Предоставление 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 02 02 3 01 4232 0 600 5 119,5 5 119,5 

Молодежная политика 
и оздоровление детей 

075 07 07 4196,8 4212,2 

Подпрограмма 
«Патр иотич ее кое 
воспитание молодежи на 
2014 2016 годы» 

075 07 07 

10 0 01 0000 0 

4196,8 4212,2 

Проведение 
мероприятий для детей и 
молодежи 

075 07 07 
10 0 01 4310 0 

1005,2 1020,6 

Предоставление 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 07 10 0 01 4310 0 600 1005,2 1020,6 

Обеспечение 
деятельности 
учреждений молодежной 
политики 

075 07 07 10 0 01 4319 0 3 191,6 3 191,6 

Предоставление 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

075 07 07 10 0 01 4319 0 600 3 191,6 3 191,6 

Другие вопросы в 
области образования 

075 07. 09 4 567,7 4 567,7 

Подпрограмма 
«Повышение 
квалификации 
работников образования 
на 2014 -2020 годы» 

075 07 09 02 2 08 0000 0 

4 567,7 4 567,7 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования 

075 07 09 02 2 08 2530 0 

4 567,7 4 567,7 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

075 07 09 02 2 08 2530 0 100 
3 840,7 3 840,7 



функций 
государ стве нн ым и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ стве нн ым и 
внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и 200 727,0 727,0 
услуг для 
государ стве н н ых 
(муниципальных нужд) 

075 07 09 02 2 08 2530 0 

Социальная политика 075 10 00 7815,4 7943,7 
Социальное обеспечение 075 10 03 3206,9 3335,2 
населения 
Оказание других видов 075 10 03 03 1 01 0551 0 3206,9 3335,2 
социальной помощи 
Предоставление 075 10 03 03 1 01 0551 0 600 3206,9 3335,2 
субсидии бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Охрана семьи и детства 075 10 04 3206,9 3335,2 
Иные безвозмездные и 075 10 04 03 2 01 1320 0 4608,5 4608,5 
безвозвратные 
перечисления 
Компенсация за 075 10 04 03 2 01 1320 0 4608,5 4608,5 
присмотр и уход за 
ребенком в 
образовательных 
организациях. 
реализующих 
ооразовате л ьную 
программу дошкольного 
образования 
Социальное обеспечение 075 10 04 03 2 01 1320 0 300 4608,5 4608,5 
и иные выплаты 
населению 
Физическая культура и 075 11 00 7237,10 7237,10 
спорт 
Программа развития 
физической культуры и 
спорта в Муслюмовском 075 11 01 10 1 01 0000 0 7237,10 7237,10 
муниципальном районе 
на 2014-2016г.г. 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 075 11 01 10 1 01 4820 0 7237,10 7237,10 
учреждений спортивной 
подготовки 
Предоставление 
субсидий бюджетным, 075 11 01 10 1 01 4820 0 600 7237,10 7237,10 



автономным 
учреждениям и иным 
неком мерчес ки м 
организациям 
Финансово-бюджетная 094 58511,00 58480,00 
палата 
Руководство и 094 01 06 99 0 00 0200 0 000 5377,50 5377,50 
управление в сфере 
установленных 
функций 
Центральный аппарат 094 01 06 99 0 00 0204 0 000 5376,50 5376,50 
Расходы на выплату 094 01 06 99 0 00 0204 0 100 4251,8 4251,8 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государ стве нными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и 094 01 06 99 0 00 0204 0 200 1124,7 1124,7 
услуг для 
государственных 
(муниципальных нужд) 
Иные межбюджетные 094 01 06 99 0 00 0295 0 800 1,0 1,0 
ассигнования 
Межбюджетные 094 14 00 41437,00 41406,00 
трансферты 
Подпрограмма 094 14 01 41437,00 41406,00 
«Повышение 
эффективности 
межбюджетных 
отношении» 
Межбюджетные 
трансферты 

094 14 01 99 0 00 8006 0 500 

Межбюджетные 
трансферты 

094 14 01 
99 0 00 8004 0 

500 41025,8 41024,60 

Межбюджетные 
трансферты 

094 14 02 99 0 00 8004 0 500 411,20 381,40 



Осуществление 094 02 03 990 00 5118 0 000 1728,1 1728,1 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военн ые комиссариаты 
Межбюджетн ые 094 02 03 990 00 5118 0 500 1728,1 1728,1 
трансферты 
Центральный аппарат 094 01 13 99 0 00 2990 0 9968,40 9968,40 
Расходы на выплату 094 01 13 99 0 00 2990 0 100 8 842,0 8842,00 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государ стве нными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и 094 01 13 99 0 00 2990 0 200 1126,40 1126,40 
услуг для 
государ стве н н ых 
(муниципальных нужд) 



МКУ «Управление 
гражданской защиты 
ММР» 

101 03 09 1316,9 1374,4 

Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуации 
природного и 
техногенного характера 
в Республики Татарстан 

101 03 09 99 0 00 2267 0 1316,9 1374,4 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государ стве н н ы м и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ стве иными 
внебюджетными 
фондами 

101 03 09 99 0 00 2267 0 100 1316,9 1374,4 

Земельно-
имущественная палата 

165 1 800,0 1 800,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов РФ и 
органов местного 
самоуправления 

165 01 13 99 0 00 0200 0 000 1 800,0 1 800,0 

Центральный аппарат 165 01 13 99 0 00 0204 0 1 800,0 1 800,0 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государ стве иными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ стве иными 
внебюджетными 
фондами 

165 01 13 99 0 00 0204 0 100 1 480,8 1 480,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных нужд) 

165 01 13 99 0 00 0204 0 200 319,2 319,2 



Совет муниципального 302 7336,20 7336,20 
района 

Общегосударственн ые 302 01 00 7336,20 7336,20 
вопросы 
Функционирование 302 01 02 1528,0 1528,0 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования 
Руководство и 302 01 02 99 0 00 0200 0 1528,0 1528,0 
управление в сфере 
установленных функций 
Центральный аппарат 302 01 02 99 0 00 0204 0 1528,0 1528,0 
Расходы на выплату 302 01 02 99 0 00 0204 0 100 1528,0 1528,0 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Функционирование 
закон одател ьн ых 302 01 03 5808,20 5808,20 
( представительных ) 
органов 
государственной 
власти и 
представител ьн ых 
органов муниципальных 
образований 
Руководство и 302 01 03 99 0 00 0200 0 5808,20 5808,20 
управление в сфере 
установленных функций 
Центральный аппарат 302 01 03 99 0 00 0203 0 4856,80 4856,80 
Расходы на выплату 302 01 03 99 0 00 0203 0 100 3346,00 3346,00 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государ стве нн ым и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и 302 01 03 99 0 00 0203 0 200 2384,20 2384,20 
услуг для 
государственных 
(муниципальных нужд) 



Иные межбюджетные 302 01 03 99 0 00 0295 0 800 78,0 78,0 
ассигнования 
Контрольно-счетная 306 01 06 645,6 645,6 
палата 
Руководство и 306 01 06 99 0 00 0200 0 000 645,6 645,6 
управление в сфере 
установленных 
функций 
Центральный аппарат 306 01 06 99 0 00 0204 0 000 645,6 645,6 
Расходы на выплату 306 01 06 99 0 00 0204 0 100 625,9 625,9 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и 306 01 06 99 0 00 0204 0 200 19,7 19,7 
услуг для 
государственных 
(муниципальных нужд) 
Исполнительный 312 26410,2 26493,1 
комитет муниципального 
района 
Функцион ирование 312 01 04 7623,2 7634,5 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов РФ, 
местных 
админ истраци й 
Руководство и 312 01 04 99 0 00 0200 0 000 7357,2 7357,2 
управление в сфере 
установленных функций 
Центральный аппарат 312 01 04 99 0 00 0204 0 000 7316,7 7316,7 
Расходы на выплату 312 01 04 99 0 00 0204 0 100 5721,4 5721,4 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и 312 01 04 99 0 00 0204 0 200 1595,30 1595,30 
услуг для 



государственных 
(муниципальных нужд) 
Иные межбюджетные 312 01 04 99 0 00 0295 0 800 40,5 40,5 
ассигнования 
Иные субвенции для 312 01 04 266,1 277,3 
финансового 
обеспечения расходных 
обязательств по 
переданным 
полномочиям 
Реализация 312 01 04 99 0 00 2524 0 266,1 277,3 
государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 
Расходы на выплату 312 01 04 99 0 00 2524 0 100 266,1 277,3 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ стве н н ы м и 
внеоюджетными 
фондами 
Судебная система 312 01 05 
Составление (изменение) 312 01 05 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 99 0 00 5120 0 
федеральных судов 
общей юрисдикции в РФ 
Закупка товаров, работ и 312 01 05 200 
услуг для 
государственных 
(муниципальных нужд) 

99 0 00 5120 0 



Резервные фонды 312 01 и 2623,3 2623,3 
Резервные фонды 312 01 11 99 0 00 0741 1 2623,3 2623,3 
Иные бюджетные 312 01 11 99 0 00 0741 1 800 2623,3 2623,3 
ассигнования 
Другие 312 01 13 2904,08 2948,00 
общегосударственн ые 
вопросы 
I 'осударственная 312 01 13 99 0 00 5930 0 1174,10 1173,90 
регистрация актов 
гражданского состояния 
Расходы на выплату 312 01 13 99 0 00 5930 0 100 1174,10 1173,90 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
госуд ар стве н н ы м и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ стве иными 
внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и 312 01 13 99 0 00 5930 0 200 
услуг для 
государственных 
(муниципальных нужд) 
Учреждения культуры и 312 01 13 373,30 373,0 
мероприятия в сфере 
культуры и 08 Е 00 0000 0 

кинематографии 
Обеспечение хранения, 312 01 13 373,30 373,30 
учета, комплектования и 
использования 
документов архивного 
фонда Республики 08 Е 01 0000 0 
Татарстан и других 
архивных документов в 
интересах граждан, 
общества и государства 
Расходы на выплату 312 01 13 100 373,30 373,30 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государ стве иными 
(муниципальными) 
органами, казенными 08 Е 01 4402 0 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Иные субвенции для 312 01 13 1108,38 1152,5 
финансового 
обеспечения расходных 



обязательств по 
переданным 
полномочиям 
Реализация 
государстве н н ых 
полномочий по 
образованию и 
организации 
деятельности комиссий 
по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

312 01 13 99 0 00 2526 0 285,40 297,10 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

312 01 13 99 0 00 2526 0 100 285,40 297,10 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации 
деятельности 
административных 
комиссий 

312 01 13 99 0 00 2527 0 254,30 264,30 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ стве н н ы м и 
внебюджетными 
фондами 

312 01 13 99 0 00 2527 0 100 254,30 264,30 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
распоряжению 
земельными участками, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 

312 01 13 99 0 00 2540 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

312 01 13 99 0 00 2540 0 200 



(муниципальных нужд) 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

312 01 13 03 5 03 2533 0 525,50 547,9 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ стве н н ы м и 
внебюджетными 
фондами 

312 01 13 03 5 03 2533 0 100 525,50 547,90 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 

312 01 13 99 0 00 2534 0 42,80 42,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государ стве н н ых 
(муниципальных) нужд 

312 01 13 99 0 00 2534 0 200 42,80 42,80 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
ад мин истрати вн ых 
правонару ш ениях 

312 01 13 99 0 00 2535 0 0,38 0,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

312 01 13 99 0 00 2535 0 200 0,38 0,40 

Национальная 
экономика 

312 04 00 9193,60 9193,70 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

312 04 05 1691,60 1691,60 

Иные субвенции 
местным бюджетам для 
финансового 
обеспечения расходных 
обязательств 
муниципальных 
образований по 
переданным для 
осуществления органам 

312 04 05 28 0 01 2536 0 1691,60 1691,60 



местного 
самоуправления 
государ стве иным 
полномочиям 
Реализация 
государ стве н н ых 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 

312 04 05 28 0 01 2536 0 1691,60 1691,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

312 04 05 28 0 01 2536 0 200 
1691,60 1691,60 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

312 04 09 7500,00 7500,00 

Дорожное хозяйство 312 04 09 99 0 00 0365 0 7500,00 7500,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

312 04 09 99 0 00 0365 0 200 7500,00 7500,00 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

312 04 12 2,00 2,10 

Реализация полномочий 
по сбору информации от 
поселений, входящих в 
МР, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов РТ 

312 04 12 24 1 01 2539 0 2,00 2,10 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государ стве н н ы м и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государ стве н н ы м и 
внебюджетными 
фондами 

312 04 12 24 1 01 2539 0 100 2,00 2,10 



Жилищно- 312 05 00 2311,20 2327,10 
коммунальное 
хозяйство 
Жилищное хозя ист во 312 05 01 1915,00 1915,00 
Обеспечение 312 05 01 04 0 01 76030 1915,00 1915,00 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
Закупка товаров, работ и 312 05 01 04 0 01 76030 200 1915,00 1915,00 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Благоустройство 05 03 396,20 412,10 

Безвозмездные 05 03 9900025151 396,20 412,10 
перечисления 
Охрана окружающей 
среды 

312 06 00 1460,10 1460,10 

Охрана объектов 312 06 03 090 01 19100 1460,10 1460,10 
растительного и 
животного мира и среды 
их обитания 
Закупка товаров, работ и 312 06 03 090 01 19100 200 1460,10 1460,10 
услуг для 
государ стве н н ых 
(муниципальных) нужд 
Реализация 312 09 07 11 020 21100 000 294,70 306,40 
государствен н ых 
.полномочий по 
организации 
осуществлен ия 
мероприятий по 
проведению 
дезинфекции, 
дезинсекции и 
дератизации, 
санитарно-
противоэпидемических 
(профилакти ческих) 
мероприятий, 
проводимых с 
применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
ин фекци онн ых 
заболеваний, а также 
на территориях и в 
помещениях, где 
имеются и 
сохраняются условия 
для возникновения или 
распространения 
инфекционных 
заболеваний 
Закупка товаров, работ и 312 09 07 11 0 20 21100 20 294,70 306,40 



услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0 

Всего 519999,98 524254,10 



Приложение 8 
к решению Совета 
М ус л ю м о вс ко го 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Дотации 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2017 год 
Таблица Л«У 

(тыс. рублей) 

Н а и м е н о в а н и е п о с е л е н и й 
Всего в том числе за счет 

средств РТ 
Амикеевское сельское поселение 557,9 4,4 
Баланнинское сельское поселение 90,6 5,5 
Баюковское сельское поселение 393,4 5,5 
Большечекмакское сельское поселение 352,8 3,8 
Варяш-Башское сельское поселение 433,2 5,7 
Исансуповское сельское поселение 473,7 10,0 
Кряш-Шуранекое сельское поселение 637,1 4,3 
Мелля-Тамакское сельское поселение 333,0 6,1 
Митряевское сельское поселение 194,7 9,8 
Михайловское сельское поселение 381,3 5,2 
Муслюмовское сельское поселение 32556,3 64,1 
Нижнетабынское сельское поселение 257,7 8,9 
Новоусинское сельское поселение 523,1 4,1 
Октябрьское сельское поселение 481,1 3,8 
Семяковское сельское поселение 617,0 6,1 
Старокарамалинское сельское поселение 493,2 9,7 
Тойгельдинское сельское поселение 110,5 11,0 
Уразметьевское сельское поселение 599,9 3,8 
Шуганское сельское поселение 317,9 4,4 

ИТОГО 39804,4 176,1 



Дотации 
на сбалансированность поселений на 2017 год 

Таблица М>2 

(тыс. рублей) 
Наименование поселений Всего 

Амикеевское сельское поселение 4,8 
Баланнинское сельское поселение 3,1 
Баюковское сельское поселение 3,7 
Большечекмакское сельское поселение 3,6 
Варяш-Башское сельское поселение 3,0 
Исансупоское сельское поселение 3,9 
Кряш-Шуранское сельское поселение 5,3 
Мелля-Тамакское сельское поселение 2,6 
Митряевское сельское поселение 0,0 
Михайловское сельское поселение 4,9 
Муслюмовское сельское поселение 385,0 
Нижнетабынское сельское поселение 1,9 
Новоусинское сельское поселение 4,3 
Октябрьское сельское поселение 5,5 
Семяковское сельское поселение 3,7 
Старокарамалинское сельское поселение 2,9 
Тойгельдинское сельское поселение 0,5 
У разметь евское сельское поселение 5,0 
Шуганское сельское поселение 4,8 
ИТОГО 448,5 



Дотации 
бюджетам поселении на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2018 год 
Таблица ЛЫ 

(тыс. рублей) 

Наименование поселений Всего в том числе за счет 
средств РТ 

Амикеевское сельское поселение 558,4 3,9 
Баланнинское сельское поселение 90,9 4,9 
Баюковское сельское поселение 393,8 4,9 
Большечекмакское сельское поселение 382,9 3,4 
Варяш-Башское сельское поселение 433,5 5,1 
Исансуповское сельское поселение 474,1 8,9 
Кряш-Шуранское сельское поселение 637,6 3,9 
Мелля-Тамакское сельское поселение 333,2 5,4 
Митряевское сельское поселение 194,7 8,7 
Михайловское сельское поселение 381,8 4,7 
Муслюмовское сельское поселение 33 756,6 57,1 
Нижнетабынское сельское поселение 257,9 7,9 
Новоусинское сельское поселение 523,5 3,6 
Октябрьское сельское поселение 481,7 3,4 
Семяковское сельское поселение 647,1 5,4 
Старокарамалинское сельское поселение 493,5 8,6 
Тойгельдинское сельское поселение 36,0 9,8 
Уразметьевское сельское поселение 630,2 3,4 
Шуганское сельское поселение 318,4 3,9 

ИТОГО 41 025,8 156,9 

Дотации 
на сбалансированность поселений на 2018 год 

Таблица №2 

(тыс. рублей) 
Наименование поселений Всего 

Амикеевское сельское поселение 4,3 
Баланнинское сельское поселение 2,8 
Баюковское сельское поселение 3,3 
Большечекмакское сельское поселение 3,5 
Варяш-Башское сельское поселение 2,7 
Исансупоское сельское поселение 3,5 
Кряш-Шуранское сельское поселение 4,8 
Мелля-Тамакское сельское поселение 2,4 



Митряевское сельское поселение 0,0 
Михайловское сельское поселение 4,4 
Муслюмовское сельское поселение 353,8 
Нижнетабынское сельское поселение 1,7 
Новоусинское сельское поселение 3,9 
Октябрьское сельское поселение 4,9 
Семяковское сельское поселение 3,6 
Старокарамалинское сельское поселение 2,6 
Тойгельдинское сельское поселение 0,0 
Уразметьевское сельское поселение 4,7 
Шугапское сельское поселение 4,3 
ИТОГО 411,2 

Дотации 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2019 год 

Таблица №1 

тыс. рублей) 

Наименование поселений Всего в том числе за счет 
средств РТ 

Амикеевское сельское поселение 558,8 3,6 
Баланнинское сельское поселение 91,1 4,5 
Баюковское сельское поселение 394,1 4,5 
Большечекмакское сельское поселение 383,1 3,1 
Варяш-Башское сельское поселение 433,7 4,7 
Исансуповское сельское поселение 474,4 8,3 
Кряш-Шуранское сельское поселение 638,0 3,6 
Мелля-Тамакское сельское поселение 333,4 5,0 
Митряевское сельское поселение 194,7 8,1 
Михайловское сельское поселение 382,1 4,3 
Муслюмовское сельское поселение 33 751,0 52,9 
Нижнетабынское сельское поселение 258,1 7,3 
Новоусинское сельское поселение 523,8 3,4 
Октябрьское сельское поселение 482,1 ЗД 
Семяковское сельское поселение 647,4 5,0 
Старокарамалинское сельское поселение 493,7 8,0 
Тойгельдинское сельское поселение 35,8 9,0 
Уразметьевское сельское поселение 630,5 3,1 
Шуганское сельское поселение 318,8 3,7 

ИТОГО 41024,6 145,3 



Дотации 
на сбалансированность поселений на 2019 год 

Таблица М>2 

(тыс. рублей) 
Наименование поселений Всего 

Амикеевское сельское поселение 3,9 
Баланнинское сельское поселение 2,6 
Баюковское сельское поселение 3,0 
Большечекмакское сельское поселение 
Варяш-Башское сельское поселение 2,5 
Исансупоское сельское поселение 3,2 
Кряш-Шуранское сельское поселение 4,4 
Мелля-Тамакское сельское поселение 2,2 
Митряевское сельское поселение 0,0 
Михайловское сельское поселение 4,1 
Муслюмовское сельское поселение 328,4 
Нижнетабынское сельское поселение 1,5 
Новоусинское сельское поселение 3,6 
Октябрьское сельское поселение 4,5 
Семяковское сельское поселение 3,3 
Старокарамалинское сельское поселение 2,4 
Тойг ель дине кое сельское поселение 0,2 
Уразметьевское сельское поселение 4,4 
Шуганское сельское поселение 3,9 
ИТОГО 381,4 



Приложение 9 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Субвенции 
бюджетам поселений из регионального фонда компенсации 

на реализацию полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

на 2017 год 
Таблица №1 

тыс.руб 

Наименование поселений 
Сумма расходов 

Амикеевское сельское поселение 67,9 
Баланинское сельское поселение 67,9 
Баюковское сельское поселение 67,9 
Б.Чекмаковское сельское поселение 67,9 
В.Башское сельское поселение 67,9 
Исансуповское сельское поселение 67,9 
Кр.Шуранское сельское поселение 67,9 
М.Тамаковское сельское поселение 67,9 
Митреевское сельское поселение 67,9 
Михайловское сельское поселение 67,9 
Муслюмовское сельское поселение 505,9 
Н.Табынское сельское поселение 67,9 
Н.Усинское сельское поселение 67,9 
Октябрьское сельское поселение 67,9 
Симяковское сельское поселение 67,9 
Ст.Карамалинское сельское поселение 67,9 
Тойгельдинское сельское поселение 67,9 
Уразметьевское сельское поселение 67,9 
Шуганское сельское поселение 67,9 

ИТОГО 1 728,1 



Субвенции 
бюджетам поселений из регионального фонда компенсации 

на реализацию полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

на плановый период 2018-2019 годов 

Таблица №2 

(тыс.руб) 

Наименование поселений 
2018 год 2019 год 

Амикеевское сельское поселение 67,9 67,9 
Баланинское сельское поселение 67,9 67,9 
Баюковское сельское поселение 67,9 67,9 
Б.Чекмаковское сельское поселение 67,9 67,9 
В.Башское сельское поселение 67,9 67,9 
Исансуповское сельское поселение 67,9 67,9 
Кр.Шуранское сельское поселение 67,9 67,9 
М.Тамаковское сельское поселение 67,9 67,9 
Митреевское сельское поселение 67,9 67,9 
Михайловское сельское поселение 67,9 67,9 
Муслюмовское сельское поселение 505,9 505,9 
Н.Табынское сельское поселение 67,9 67,9 
Н.Усинское сельское поселение 67,9 67,9 
Октябрьское сельское поселение 67,9 67,9 
Симяковское сельское поселение 67,9 67,9 
Ст.Карамалинское сельское поселение 67,9 67,9 
Тойгельдинское сельское поселение 67,9 67,9 
Уразметьевское сельское поселение 67,9 67,9 
Шуганское сельское поселение 67,9 67,9 

ИТОГО 1 728,1 1 728,1 



Приложение 10 
к решению Совета 
М ус л ю м о вс кого 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «15» декабря 2016 г. №55 

Таблица №1 
Межбюджетные трансферты, получаемые 

из бюджета Республики Татарстан на 2017 год 

(тыс.рублей) 
Код дохода Сумма 

Безвошездн ые пвступления 20000000000000000 360 434,77 
Дотации на выравнивание бюджетной 20201001050000151 8 074.2 
обеспеченности муниципальных районов 
Субсидии на выравнивание бюджетной 40 076.8 
обеспеченности и предоставление иных 20202999050000151 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселении, входящих в состав муниципального 
района 
Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 157 612,7 
общего основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 

20202999050000151 

программам; дополнительного образования и 
общедоступного бесплатного дошкольного 
ооразования. а также на организацию отдыха 
детей в каникулярное время 
Субвенции на реализацию государственных 
полномочии по расчету и предоставлению 20203024050000151 176,1 
дотаций бюджетам сельских поселений 
Субвенции на обеспечение государственных 
гарантии прав граждан на получение 112 299.5 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 

20203024050000151 

общего образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных 
учреждениях 
Субвенция на обеспечение государственных 
гарантии реализации прав на получение 
общедосту пного и бесплатного дошкольного 

20203024050000151 31 538,0 

образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
Субвенция на реализацию государственных 20203003050000151 1 263,5 
полномочии по государственной регистрации 
актов гражданского состояния 
Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 20203024050000151 273,3 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Субвенции на реализацию полномочий в сфере 20203024050000151 254.5 
государственной молодежной политики 
Субвенции на реализацию государственных 243.9 
полномочий по образованию и организации 20203024050000151 
административных комиссии 



Субвенции на реализацию государственных 20203024050000151 254.5 
полномочий в области образования 
Субвенции на реализацию государственных 
полномочии по осуществлению первичного 20203015050000151 1 728.1 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
Субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 20203024050000151 4 567,7 
ооразовательных учреждении 
Субвенции на реализацию государственные 20203024050000151 42.8 
полномочия в области архивного дела 
Субвенции на реализацию государственных 
полномочии по организации и осуществлению 20203024050000151 502.2 
деятельности по опеке и попечительству 
Субвенция на проведение противоэпидемических 20203024050000151 284,8 
мероприятии 
Субвенция протоколы об административных 20203024050000151 0,37 
правонарушениях 
Субвенция на реализацию государственных 20203024050000151 1 481.9 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятии по предупреждению и ликвидации 
оолезнеи животных и их лечению 
Субвенция на отлов, содержание и регулирование 20203024050000151 209,7 
численности безнадзорных животных 
Субвенции на реализацию государственных 20203024050000151 248.3 
полномочии по распоряжению земельными 
участками, государственная собственность на 
которые не разграничена 
Субвенции по составлению (изменению) списков 20203007050000151 0 
кандидатов в присяжные заседатели 
Субвенции на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР, 20203007050000151 1,9 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ 
Межбюджетные трансферты на комплектование 20204025050000151 0 
книжных фондов 

Таблица ЛЬ2 
Межбюджетные трансферты, получаемые 

из бюджета Республики Татарстан на плановый период 
2018-2019 годов 

(тыс.рублей) 
Код дохода 2018 год 2019 год 

Безвошездн ые пвступления 20000000000000000 362 009,78 364 344,6 
Дотации на выравнивание бюджетной 20201001050000151 12 586,0 18 469,0 
ооеспеченности муниципальных 
районов 
Субсидии на выравнивание бюджетной 
ооеспеченности и предоставление иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 

20202999050000151 41 280,1 41 260,7 

поселении, входящих в состав 
муниципального района 
Субсидии на организацию 



предоставления общедоступного и 152 802,2 149 206.9 
бесплатного начального общего основного 20202999050000151 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным 
программам; дополнительного образования 
и общедоступного бесплатного 
дошкольного образования, а также на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время 
Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 20203024050000151 156,9 145,3 
дотаций бюджетам сельских поселений 
Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и 20203024050000151 112 299,5 112 299,5 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях 
Субвенция на обеспечение 
госу дарственных гарантий реализации 20203024050000151 31 538,0 31538,0 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
му ниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
Су бвенция на реализацию государственных 20203003050000151 1 174.1 1 173.9 
полномочий по госу дарственной 
регистрации актов гражданского состояния 
Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 20203024050000151 285.4 297.1 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 
Субвенции на реализацию полномочий в 20203024050000151 266.1 277.3 
сфере государственной молодежной 
политики 
Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 20203024050000151 254.3 264.3 
образованию и организации 
административных комиссий 
Субвенции на реализацию 20203024050000151 266,1 277,3 
государственных полномочий в области 
образования 
Субвенции на реализацию 
госу дарственных полномочий по 20203015050000151 1 728,1 1 728,1 
осуществлению первичного воинского 
у чета на территориях, где отсутству ют 
военные комиссариаты 
Субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению информационного 20203024050000151 4567,7 4 567,7 
обеспечения образовательных учреждений 
Субвенции на реализацию 20203024050000151 42,8 42,8 
госу дарственные полномочия в области 
архивного дела 
Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 20203024050000151 525,5 547,9 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 



Субвенция на проведение 20203024050000151 294.7 306,4 
противоэпидемических мероприятии 
Субвенция протоколы об 20203024050000151 0,38 0,40 
административных правонару шениях 
Субвенция на реализацию государственных 20203024050000151 1481,9 1 48 1.9 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятии по 
преду преждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению 
Су бвенция на отлов, содержание и 20203024050000151 209,7 209,7 
регулирование численности оезнадзорных 
животных 
Су бвенции на реализацию государственных 20203024050000151 248,3 248.3 
полномочии по распоряжению земельными 
участками, государственная собственность 
на которые не разграничена 
Субвенции по составлению (изменению) 20203007050000151 0 0 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели 
Субвенции на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих 20203007050000151 2.0 2.1 
в МР, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов РТ 
Межбюджетные трансферты на 20204025050000151 0 0 
комплектование книжных фондов 


